КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 марта 2012 г. N 214-р

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В целях решения вопросов, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.94 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Законом Кемеровской области от 19.07.2011 N 88-ОЗ "О некоторых вопросах деятельности добровольной пожарной охраны и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области":

1. Рекомендовать органам местного самоуправления:

1.1. Определить меры социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

1.2. Определить порядок осуществления личного страхования и медицинского освидетельствования добровольных пожарных, привлеченных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

1.3. Установить форму одежды для личного состава добровольной пожарной охраны.

1.4. Создать условия для привлечения населения к работам по предупреждению и тушению пожаров.

2. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (А.В.Горелкин), департаменту информационных технологий Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Кемеровской области В.П.Мазикина.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН